fuerunt ad gentes in mari. in affrica. in india. tenentes sagittā in italia. et greciam adimplulas longe. et ad eos qui n̄ audierunt de me. et qui non uiderunt glām meam. & annuntiabunt glām meam in gentibus. et adducunt omnes fr̄es ur̄os de cunctis gentibus. donum dñi in equis et in quadrigis. et in lecticis. et in mulis. et in carucis ad montē sēi meum in iherl̄m dicit dñs. quomodo si inferant filii isrl̄ in uase mundo munus in domū dñi. et assumam ex eis in sacerdotes et in leuitas dicit dñs. quia sicut celi noui et terra noua que ego facio stare coram me dicit dñs. sic stabit semen ur̄m et nom̄ ur̄m. Et erit mensis ex mense. et sabbatum ex sabbato. et ueniet omnis caro ut adoret coram facie mea dicit dñs. et egredientur et uidebunt cadauera uiuorum qui preuaricati sunt in me. Veruus eorum non mouetur. et ignis eorum non extinguetur. et erunt usq; ad facietatem uisionis omni carni. **Explicit ysaias ppheta.**

In libro iheremie pphete.

Prusqua te fouit et cetera. Vocant ea q̄ n̄ erant q̄ ea que erant. Ab. ab. ab. dñe dñs. dicitur officiu qd̄ p̄ peccate n̄ potest simere. Singi uigilantē. Ix. Dactin nucē. alij amygdalinū t̄sculerē. Iheri a regione egypti uetera uocatur. huius natura n̄ multū a sale distat. et aq̄ et cetera factū. Verba borach. herba fullois dicit. Que uigra r̄m̄ p̄uincę palestine in iherosol̄m̄. bume dñs n̄ dicit locis. et ad lauandas sordēs caridē utm̄ h̄o quā et mirū. de qua sunt panes q̄s appellant. quib; siccatas p̄ sapone utunt. Repudiū ē quod sub testamento testis l̄ p̄sentia l̄ absentia iuratur. Carcallū. cophinū ut canistrum. Placentas dulces panes de simla et oleo. l̄ adipe et melle litos. Topach latitudo locus q̄ h̄yloc fontib; irrigatur. et ē amēn atq; nemorosus. hodieq; horarū p̄b̄ delicias. Eunoj l̄ hominis nom̄ l̄ gram̄ sonat. et inde gebenna uocabl̄m̄ t̄x̄it. et gebenna interpretat̄ uallēs filioz ennoy. Absynthiū grecū nom̄. cui p̄babil̄ ē qd̄ in ponia regione nascit. uñ et absynthiū ponticū nominat. Alca ab hastulis dicta q̄s de ligno eximit. cui dimittuntur alicola et manubrio breui capite. Umbare cundonū lineā dicitur quod l̄ubos ligat l̄ qd̄ l̄umbos

adheret. In ungue adamantino. peccū inde scriptum ē stilo ferreo in ungue adamantino. de isrl̄ q̄ abiecit ē loq̄. n̄ qd̄ ull' unguis sit. sed ex eo qd̄ in domo sit. et infrangibil hoc nom̄ accepit. Tancū uicore h̄c et leuatur. ut absq; ullo impedimento scribi possit in eo stilo ferreo. ut dura ferri materiel scribar. in duriore tabula adamantina. et duret quod scriptum ē in p̄p̄tū. Ipsi cui dicitur. Sauḡs ei' fr̄ nos et sup filios ur̄os. Adamantū iudic' lapis. paruit et uidecor'. ferri grūcū h̄ns colorē. q̄ nec ferro n̄ igni secari potest. h̄ r̄con et calido sanguine h̄yretico rumpitur. Hic dissidet cum magnetē lapide. in tantū ut uigra posit' ferrū n̄ patiat abstrahi a magnetē. **M**itica. quā lacum tramariā uocant. et amaritudinē dicit. nascit insolitudinē. **T**era salisugunt. que nullos fruct' facit. **N**erui. in appum. l̄ ceterā. gen' uincti. **C**alachi. cophinū. canistri de uingit angustū in p̄fundo. lac in ore. **I**uchusorel. q̄ gemmas includunt in mano. **C**elcuma p̄p̄tū nauarū cantici ē in agridis naualib; rebus. **A**ugurū ē color aur̄ sicut in pede accipitris. **S**atur ē medietas unice appendens aureos test'. **S**apulano ē confirmatio. testificatio dicta a stipula. veteres enim q̄ndo sibi aliq̄ p̄uicerebant. stypulam frangebāt. quā r̄m̄ uigentes. sponcione suā cognoscebāt. **E**xedam. ab idam. **O**loch. ydoli ammonitarū. **P**agella. diminutiui a pagina. **S**calpellū ē ferrū q̄ caras incidit. et p̄uicet acuntē scriptores. **D**e in dustrā. de iusticia. decura. de p̄sentia. **C**repta. spelunca. **A**micur. tegat. uestit'. **S**ualentem. sordidū. horridū. **L**iba s̄ que alij placetas uocant. et de ferre sunt. dicta eo qd̄ libent et placent. **P**olice. purgare. acut'. **C**hamos. ydolum moabitariū. **S**itones compositores qui regias fellas componit. **E**xosant. ossa cetera peccat'. **P**losi. qui grec panis. latine inabi appellantur. siue inui. ab inuicido passim cum animalib;. vñ et in cubi dicit ab incubando hoc ē stuprando. sepe aut̄ in p̄b̄ existunt eam mulierib; et eoz pagunt incubat' q̄s demones galli dulos n̄ capant. q̄a assidue hanc multitudinē pagant. que aut̄ uulgo incubonē uocant. Hunc romanū famū dicit. Ad que osaci. fume nuphaz fugentū amato. p̄ meos finel. et aprica rura lens incedas. **P**edalis. misura in tela q̄n uolē incedē. **S**opiantē. sopore grauare. **T**hyriamateria. thuribula. **E**xalarem. ex p̄uicet. moerent'. **I**n uocet. idē in uestib; rubicundis. **Y**acē cū lucei colous ē. id ē rubri. ut croceo mutauit uellera.